
 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

OHJEITA OPISKELIJALLE  

 
 
Mistä koostuu opiskelijan toimeentulo? 
 

Opiskeluajan toimeentulo muodostuu verollisesta kuntoutusrahasta tai kuntoutustuesta ja 
kuntoutuskorotuksesta. Maksamme näitä etuuksia erillisen päätöksen mukaisesti yleensä 
täysien opiskelukuukausien ajalta. Jos kyseessä on monivuotinen koulutus, maksamme kun-
toutusrahan myös yhdeltä kesälomakuukaudelta vuodessa. 
 
Kesälomien ajaksi opiskelijan oletetaan hakeutuvan terveydentilalleen soveltuviin kesätöi-
hin. Jos opiskelija ei saa kesätyötä, voimme maksaa kuntoutusrahaa myös kesäajalla tapah-
tuvasta opiskelusta tai palkattomasta työharjoittelusta. Kesäajan kuntoutusrahaa tulee hakea 
erillisellä vapaamuotoisella hakemuksella ja liitteeksi tulee toimittaa oppilaitoksen antama 
todistus opiskelun tai työharjoittelun suorittamisesta. Opiskelija voi suorittaa kesäaikana 
esim. opintoihin liittyviä kursseja, tenttejä tai tehdä päättötyötä.  
 
Ilmoitathan aina etukäteen Ilmariselle mahdollisista muista saamistasi opintososiaalisista 
eduista sekä palkallisista työharjoittelujaksoista. 

 
 
Muista toimittaa Ilmariseen 
 

- opiskelutodistus jokaisen syys- ja kevätlukukauden alussa 
- opintosuoritusote (ns. opintokortti) suoritetuista opinnoista jokaisen lukukauden päättyessä 
  (jos opiskelu yhdenjaksoista, toimita opintosuoritusote viiden kuukauden välein) 
- jäljennös päättötodistuksesta opintojen päätyttyä 
- poissaolotiedot opiskelun aikana (esim. sairaslomat, työharjoittelut) 
 
Jos olet oppisopimuskoulutuksessa, tulee Ilmariseen toimittaa opintokorttien sijaan oppiso-
pimusraportti, jonka työnantaja antaa oppisopimustoimistoon neljännes- tai puolivuosittain. 
  
Mikäli emme saa em. todistuksia kuukauden kuluessa lukukauden alkamisesta, kuntoutusra-
han tai -korotuksen maksaminen joudutaan keskeyttämään. Aiheettomasti tai virheellisten 
tietojen mukaan maksetut etuudet perimme aina takaisin (TyEL 34 § ja 126 §) 
 
Ilmoitathan välittömästi omalle kuntoutusesittelijällesi, jos opintosi keskeytyvät, vii-
västyvät tai olet sairaslomalla yli viikon. Erityisen tärkeää yhteydenpito on silloin, jos 
opiskelussa ilmenee ongelmia. Palkallisesta työharjoittelusta opiskelijan on aina ilmoi-
tettava eläkelaitokselle. 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
  

 
 
 
 

Opiskelusta aiheutuvia menoja korvataan ns. normikorvauksella 
 

Normikorvauksella korvaamme lukukausimaksuja ja oppikirjojen sekä välttämättömien 
opintovälineiden ja muiden opiskeluun liittyvien varusteiden hankkimisesta sekä opinto-
ohjelmaan sisältyvistä retki- ja opintomatkoista aiheutuvia kustannuksia. Ensimmäisen lu-
kuvuoden normikorvaus sisältää myös korvauksen opiskelussa tarvittavan tietokoneen ja sen 
käytössä tarvittavien ohjelmien hankintakuluista.  
 
Normikorvausta maksetaan vain siltä ajalta, jonka opiskelu tavanomaisesti kestää. Normi-
korvausten lisäksi opiskelijalle korvataan pakolliset näyttö- ja tutkintomaksut todellisten 
kustannusten mukaan. 
 
Normikorvaus maksetaan vuosittain lukuvuoden alkaessa, kun olet toimittanut Ilmari-
seen opiskelutodistuksen ja opintosuoritusotteen. 
 
 
Opiskelutodistuslomakkeen voi alustavasti täyttää ja tulostaa Ilmarisen internet-sivuilta 
www.ilmarinen.fi/tietopankki/kuntoutus /lomakkeet. 
 
Normikorvauksen määrä on:  
 
- ammatillisissa oppilaitoksissa tai aikuiskoulutuksessa ammatillisen perus- tai korkeakoulu-
tutkinnon suorittamisessa korvataan ensimmäisenä lukuvuotena 1000 € ja toisena ja sitä seu-
raavina lukuvuosina 350  €  
- ammatillisissa erityisoppilaitoksissa  sekä oppisopimuskoulutuksessa  ensimmäisenä luku-
vuotena 500 € ja toisena ja sitä seuraavina lukuvuosina 150 € 
- vähintään puoli vuotta, mutta enintään vuoden kestävässä koulutuksessa kouluajalta 150 €, 
lisäksi korvataan pakolliset opiskelu- ja tutkintomaksut (mm. näyttömaksut) todellisten kus-
tannusten mukaan laskun perusteella. 
 

 
 
Vieraalla paikkakunnalla aiheutuvat asumiskustannukset korvataan osapäivärahalla 
 

Jos opiskelijalle aiheutuu kustannuksia vieraalla paikkakunnalla asumisesta, korvaamme li-
säkustannukset hakemuksen perusteella opiskelukuukausien ajalta valtion matkustussäännön 
mukaisella osapäivärahalla. Sen suuruus on 14 €/vrk. Mikäli opiskelijalla on oppilaitoksen 
järjestämä tms. maksuton asunto, korvausta ei suoriteta. Maksamme päivärahakorvauksen 
päivärahalaskun perusteella. Korvausta tarkistetaan vuosittain syyslukukauden alussa.  
 
Päivärahalaskulomakkeen voi täyttää ja tulostaa Ilmarisen internet-sivuilta kohdasta 
www.ilmarinen.fi/tietopankki/kuntoutus /lomakkeet. 
 
Todistukset ja osapäivärahalaskut voi myös faksata Ilmarisen faksinumeroon 010 284 3780. 
  
Työeläkevakuuttajat TELA tarkistaa kulukorvausten euromäärät vuosittain.  
Lisätietoa korvauksista saat kuntoutusassistentilta, puh. 010 284 2279. 
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